АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2015 №336
г. Барнаул

Г~ „ 1
О внесении изменении в некоторые
постановления Администрации края

П о с т а н о в л я ю :
Внести изменения в следующие постановления Администрации края:
1. от 07.05.2007 № 187 «О состоянии имущества гражданской обороны

и мерах по его накоплению и использованию»:
пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:
«2. Краевому казенному учреждению «Управление по обеспечению

мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и
пожарной безопасности в Алтайском крае» (Колобов А.Е.) ежегодно преду-
сматривать в смете расходов на содержание названного краевого казенного
учреждения расходы на обеспечение условий хранения средств индивиду-
альной защиты.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Губернатора Алтайского края Локтева С.А.»;

минимальный объем накопления создаваемых запасов средств индиви-
дуальной защиты для обеспечения населения Алтайского края, утвержден-
ный вышеназванным постановлением, изложить в следующей редакции:

«МИНИМАЛЬНЫЙ ОБЪЕМ
накопления создаваемых запасов средств индивидуальной защиты

для обеспечения населения Алтайского края

№
п/п

1
2
3

4

5

Наименование средств
индивидуальной

защиты
Камеры защитные детские
Противогазы фильтрующие
Противогазы детские для до-
школьников
Противогазы детские для школь-
ников
Дополнительные патроны к про-
тивогазам

Единица
изме-
рения

шт.
шт.
шт.

шт.

шт.

Количество, всего
(с учетом увеличения числа

противогазов на 5%)
10000

400000
30000

60000

400000»;

2. от 17.10.2013 № 532 «О создании, использовании и восполнении ре-
зервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера» (в редакции от 07.08.2014 № 373):

в пункте 5 слова «органам местного самоуправления, организациям»
заменить словами «администрациям муниципальных районов и городских
округов»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Губернатора Алтайского края Локтева С.А.».

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин